

Verschillenoverzicht polisvoorwaarden 2026

Particulier: Inboedelverzekering

Naam:		Oude versie	Nieuwe versie
Extra Uitgebreid	(gewijzigd in: Basis)	PIU-0125	PIB-0126
Extra Uitgebreid Select	(gewijzigd in: Basis Select)	PIUS-0125	PIBS-0126
Royaal		PIR-0125	PIR-0126
Royaal Select		PIRS-0125	PIRS-0126

De naam van de polisvoorwaarden “Extra Uitgebreid” verandert, niet de dekking.

De naam van de polisvoorwaarden “Extra Uitgebreid” is gewijzigd in “Basis”.

Deze naamswijziging heeft geen invloed op uw dekking.

U blijft precies hetzelfde verzekerd als voorheen, onder dezelfde voorwaarden.

De naam is gewijzigd zodat het verschil tussen onze twee soorten voorwaarden, Basis en Royaal, duidelijker is. Onze Royaal-voorwaarden bieden de meest uitgebreide dekking.

Deze wijziging is doorgevoerd op de volgende pagina's:

Voorblad	Code en naam voorwaarden
Pag. 2.	Inhoudsopgave
Pag. 3.	Waarom deze voorwaarden belangrijk voor u zijn (4 keer)
Pag. 4.	Wat verzeker ik met de Inboedelverzekering Basis? (2 keer)
Pag. 13.	Welke kosten krijg ik nog meer vergoed? (1 ^e bullet)
Pag. 16.	Begrip: Opruimingskosten

LEESWIJZER

Dit document geeft een beknopt overzicht van de belangrijkste verschillen tussen de hierboven genoemde polisvoorwaarden van Onderling Verzekerd. Per rubriek of vraag worden de verschillen tussen beide versies weergegeven.

Aan dit overzicht kunnen geen rechten worden ontleend. De volledige en bindende omschrijving van de rubrieken is opgenomen in de polisvoorwaarden. Deze voorwaarden zijn leidend en zijn beschikbaar op onze website.

<https://www.onderlingverzekerd.nl/downloads/>

Vergelijking SELECT-voorwaarden

Particulier: Inboedelverzekering

Naam:		Niet-Select	Select
Inboedelverzekering Basis	t.o.v. Basis Select	PIB-0126	PIBS-0126
Inboedelverzekering Royaal	t.o.v. Royaal Select	PIR-0126	PIRS-0126

Voor klanten met een verzekering met garantie tegen onderverzekering worden de polisvoorwaarden omgezet naar de "SELECT"-voorwaarden. Dat betekent ook dat we niet altijd meer een verzekerd bedrag op de polis tonen. Deze wijziging heeft geen invloed op uw dekking of premie. Uw verzekering blijft dezelfde garantie bieden bij schade aan uw woonhuis.

De reden voor deze wijziging is dat het verzekerd bedrag bij een garantie tegen onderverzekering niet altijd een rol speelt bij de schadeafhandeling. Door het bedrag alleen te tonen wanneer dat relevant is, maken we de polis duidelijker en transparanter. Hieronder zijn de verschillen samengevat.

1. Vraag 4: Voor welk bedrag ben ik verzekerd?

Niet-Select	- Op de polis staat het verzekerd bedrag waarvoor uw inboedel is verzekerd; - Garantie tegen onderverzekering geldt alleen wanneer gebruik is gemaakt van: - een inboedelmeter, - inboedelscan, - of erkende inboedelinventarisatie / taxatie.
Select	- Op de polis wordt géén verzekerd bedrag opgenomen; - garantie tegen onderverzekering is altijd van toepassing; in bepaalde situaties kan er sprake zijn van een maximumvergoeding. - Is er wel een verzekerd bedrag op de polis opgenomen, dan geldt de garantie tegen onderverzekering tot maximaal het verzekerd bedrag, dat noemen we of premier-risque.

2. Vraag 7. Is schade aan mijn tuin of op mijn balkon ook meeverzekerd?

Niet-Select	Tot max. € 12.500
Select	Tot max. € 25.000

3. Vraag 13: Welke extra kosten worden vergoed?

Niet-Select	Opruimkosten:	Tot max. € 10.000
	Tijdelijke huisvesting:	Tot max. 10% verzekerd bedrag
Select	Opruimkosten:	Tot max. € 15.000
	Tijdelijke huisvesting:	Voor max 12 maanden tot max. € 15.000
	Overige noodzakelijke kosten	Tot max. 10% van het schadebedrag